



fondazione

Real Sito di
Carditello

AVVISO ESPLORATIVO DI INDAGINE DI MERCATO PER L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA, AI SENSI DEL D. LGS, 50/2016 ART, 36 COMMA 2, LETTERA B), CON ALMENO CINQUE INVITI, PER L'AFFIDAMENTO DEL PROGETTO "QUADRERIA DIGITALE: DAL FISICO AL DIGITALE, DAL DIGITALE AL FISICO"

FAQ

DOMANDA N°1

Ai fini di una valutazione sulla possibilità di manifestare interesse verso la procedura proposta, vorrei conoscere le dimensioni delle diverse opere da riprodurre o le dimensioni (altezza e larghezza) massime e minime per ognuna delle tipologie espresse (quadro, arazzo e sovrapporta). Chiedo inoltre una maggiore specificazione sulla richiesta di tela retroilluminata.

RISPOSTA: SI RIPORTANO, DI SEGUITO LE MISURE DELLE OPERE DA RIPRODURRE:

QUADRI:

1. 54 x 100 cm
2. 54 x 100 cm
3. 182 x 246 cm
4. 182 x 246 cm
5. 172 x 225 cm
6. 91 x 144 cm
7. 102 x 154 cm
8. 125 x 150 cm
9. 120 x 90 cm
10. 102 x 154 cm
11. 125 x 150 cm
12. 171 x 223 cm
13. 141 x 194 cm
14. 132 x 157 cm
15. 106 x 77 cm
16. 80 x 144 cm
17. 40 x 53 cm
18. 40 x 53 cm
19. 40 x 53 cm
20. 40 x 53 cm
21. 76 x 62 cm
22. 40 x 53 cm
23. 40 x 53 cm
24. 188 x 246 cm
25. 188 x 246 cm
26. 188 x 246 cm
27. 188 x 246 cm
28. 141 x 194 cm
29. 106 x 77 cm
30. 68 x 85 cm

Fondazione Real Sito di Carditello

codice fiscale: 95229500632
segreteria@fondazionecarditello.org
www.fondazionecarditello.org





fondazione

Real Sito di Carditello

31. 119 x 92 cm
32. 92 x 118
33. 262 x 202 cm
34. 260 x 207 cm
35. 203 x 260 cm
36. 260 x 207 cm
37. 176 x 234 cm
38. 176 x 234 cm
39. 176 x 234 cm
40. 176 x 234 cm
41. 176 x 234 cm
42. 288 x 160 cm
43. 90 x 138 cm
44. 92 x 118 cm
45. 92 x 118 cm

ARAZZI:

1. 340 cm x 320 cm
2. 340 cm x 320 cm
3. 340 cm x 320 cm
4. 340 cm x 320 cm
5. 340 cm x 320 cm
6. 340 cm x 320 cm

SOVRAPPORTE:

1. 123 cm x 197 cm
2. 123 cm x 197 cm
3. 123 cm x 197 cm
4. 123 cm x 197 cm
5. 123 cm x 197 cm
6. 123 cm x 197 cm
7. 123 cm x 197 cm

LA RETROILLUMINAZIONE DOVRÀ ESSERE ASSICURATA DA UN APPARATO TALE DA GARANTIRE UNA ECCELLENTE FRUIBILITÀ E VALORIZZAZIONE DELLE RIPRODUZIONI DELLE OPERE.

DOMANDA N°2

Si richiedono le misure dei quadri, degli arazzi e dei sovrapporta facenti parte dell'elenco da Voi fornito per la preparazione della proposta.

Si chiede anche di sapere se le autorizzazioni ad entrare nei palazzi verranno fornite dalla Fondazione Real Sito di Carditello o sono una responsabilità di chi dovesse vincere.

RISPOSTA: PER LE MISURE DELLE RIPRODUZIONI SI FACCIA RIFERIMENTO ALLA DOMANDA PRECEDENTE, PER LE AUTORIZZAZIONI SI CONFERMA CHE SARANNO FORNITE DALLA FONDAZIONE REAL SITO DI CARDITELLO.

Fondazione Real Sito di Carditello

codice fiscale: 95229500632
segreteria@fondazionecarditello.org
www.fondazionecarditello.org





fondazione

Real Sito di Carditello

DOMANDA N°3

Si richiede delucidazione relativa ai soggetti ammessi. In particolare, se le Fondazioni rientrano tra gli operatori economici ammessi dal bando. Il richiamo all'art.45 del Dlgs.50/2016 non chiarisce del tutto i termini, anche in considerazione del rimando, nel citato articolo, all'art. 3 comma 1, lett. P) e ad alcune determinazioni dell'ANAC.

RISPOSTA: SONO AMMESSI A PARTECIPARE ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE IN OGGETTO GLI OPERATORI ECONOMICI, INCLUSO LE FONDAZIONI, ISCRITTI AL REGISTRO DELLE IMPRESE.

DOMANDA N°4

Volevo avere chiarimenti su un punto del Avviso, in particolare il comma 7, ovvero "REQUISITI DI ORDINE PROFESSIONALE E DI CAPACITA' TECNICO-PROFESSIONALE".

Dopo i punti a) e b) il testo prosegue con questa precisazione:

"In caso di raggruppamenti temporanei di concorrenti il requisito di cui al punto a) del comma precedente deve essere posseduto dall'impresa capogruppo nella misura minima del 40% e la restante percentuale deve essere posseduta cumulativamente dalle mandanti nella misura minima del 10% ciascuna di quanto richiesto all'intero raggruppamento, mentre il requisito di cui al punto c) deve essere posseduto da tutti i concorrenti raggruppati."

Quest'ultima frase a quale comma si riferisce in quanto in quello sopracitato manca il punto c) e l'unico altro elenco puntato con lettere, è nell'oggetto del servizio.

RISPOSTA: AL PARAGRAFO "7. REQUISITI DI ORDINE PROFESSIONALE E DI CAPACITA' TECNICO-PROFESSIONALE" DELL'AVVISO IN OGGETTO, LA FRASE: "*il requisito di cui al punto c) deve essere posseduto da tutti i concorrenti raggruppati*", VA SOSTITUITA CON "**IL REQUISITO DI CUI AL PUNTO B) DEVE ESSERE POSSEDUTO DA TUTTI I CONCORRENTI RAGGRUPPATI**"

DOMANDA N°5

1) Con Riferimento all'Avviso in oggetto, si chiede un chiarimento relativo all'art.7 "requisiti di ordine professionale e di capacità tecnico-professionale".

Il Soggetto che intende presentare la candidatura nell'ambito del suddetto Avviso è una start-up neo-costituita, che ha realizzato un programma di investimenti finanziato a valere sulle risorse del D.M: 11/05/2016 Titolo II - Programma "Cultura Crea". Tale programma è stato ultimato nel dicembre 2019, mediante acquisizione dell'ultimo titolo di spesa in data 11/12/2019. La società, quindi, di fatto, ha iniziato ad esercitare la propria attività nel corso dell'anno 2020. Si pone, pertanto, di poter considerare, con riferimento a quanto riportato alla lettera a) dell'Art. 7 dell'Avviso in oggetto, il fatturato conseguito nell'anno 2019 e per l'anno 2020, il portafoglio ordini/commesse con gli Enti Pubblici documentabile.

2) Con riferimento all'art.5 "Soggetti ammessi", con particolare riferimento al citato art.45 del D.Lgs 50/2016, si chiede di sapere se i professionisti, le società di professionisti o di ingegneria, così come richiamati in più punti all'interno dell'Avviso, sono soggetti ammessi a partecipare?

Inoltre, se dovesse prevalere l'ipotesi che tali soggetti non sono ammessi a partecipare, si di chiarire cosa debba intendersi per "Curriculum professionale", richiesto tra i documenti necessari per la partecipazione, così come da Art.8.

Fondazione Real Sito di Carditello

codice fiscale: 95229500632
segreteria@fondazionecarditello.org
www.fondazionecarditello.org





fondazione

Real Sito di Carditello

RISPOSTA: 1) È CORRETTO CONSIDERARE IL FATTURATO CONSEGUITO NELL'ANNO 2019 E, PER L'ANNO 2020, IL PORTAFOGLIO ORDINI/COMMESSE CON GLI ENTI PUBBLICI DOCUMENTABILE.

2) SONO AMMESSI A PARTECIPARE GLI OPERATORI DI CUI ALL'ART. 45 DEL D. LGS. 50/2016. PER CURRICULUM PROFESSIONALE È DA INTENDERSI IL CURRICULUM DELL'OPERATORE ECONOMICO DI CUI AL CITATO ART. 45.

DOMANDA N°6

All'art. 7 dell'Avviso in oggetto è riportato: "Per la partecipazione alla gara l'operatore economico dovrà inoltre obbligatoriamente aver preso visione dei locali in cui si svolgerà il servizio"; è obbligatorio dunque il sopralluogo per la partecipazione alla manifestazione di interesse?

RISPOSTA: NON È OBBLIGATORIO IL SOPRALLUOGO PER LA PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE IN OGGETTO

DOMANDA N°7

Di seguito alcuni quesiti:

- 1) Quale è la dimensione de n. 6 arazzi, n. 7 sovrapporte, n. 46 quadri?
- 2) Quali di queste si trovano a Mosca?
- 3) Nell'oggetto del servizio, al punto 2 c, si richiede "la realizzazione di stampe in dimensione reale (scala 1:1) su tela con retroilluminazione e regolatore della luminosità". Le stampe riguardano i n. 46 quadri? Gli arazzi e le sovrapporte non vanno riprodotti?

RISPOSTA: 1) VEDI RISPOSTA ALLA DOMANDA N°1.
2) I QUADRI CHE SI TROVANO A MOSCA SONO N°3.
3) DOVRANNO ESSERE RIPRODOTTI IN DIMENSIONI REALI N. 6 ARAZZI, N. 7 SOVRAPPORTE, N. 46 QUADRI E NON SOLO I QUADRI.

DOMANDA N°8

Al punto 8 dell'Avviso in oggetto, viene riportato che la richiesta di iscrizione deve essere accompagnata, a pena di esclusione, da "documento di riepilogo dell'organico dello Studio/Società/Associazione (inteso come Soci attivi, Dipendenti, Collaboratori, ecc.)"

Il suddetto documento non è presente fra quelli predisposti dalla Fondazione Real Sito di Carditello, può andare bene se realizzato come elenco su carta intestata?

RISPOSTA: TUTTI I DOCUMENTI RICHIESTI PER LA PARTECIPAZIONE ALL'AVVISO IN OGGETTO E NON PRESENTI COME ALLEGATI, DOVRANNO ESSERE PRESENTATI SU CARTA INTESTATA CON FIRMA DEL LEGALE RAPPRESENTANTE E, NEL CASO DI PROFESSIONISTI RIUNITI O ASSOCIATI O DA RIUNIRSI O DA ASSOCIARSI O NEL CASO DI CONSORZIO, IMPRESA O SOCIETÀ, DA CIASCUN PROFESSIONISTA/IMPRESA INDICATO/A NELL'ALLEGATO "1 - ISTANZA DI ISCRIZIONE.

Fondazione Real Sito di Carditello

codice fiscale: 95229500632
segreteria@fondazionecarditello.org
www.fondazionecarditello.org





fondazione

Real Sito di Carditello

DOMANDA N°9

Nell'avviso in oggetto è riportato quanto segue:

- Si *considerano in possesso di adeguata capacità economica, finanziaria e tecnico-professionale gli operatori economici che:* a) abbiano effettuato nell'ultimo triennio servizi **identici** a quelli oggetto dell'appalto per un importo medio annuo non inferiore ad € 150.000,00, oltre IVA;

più avanti (pag. 5, sez. 8) si fa riferimento a:

- *schede referenze professionali, allegato "3", relativa a incarichi per servizi **simili** a quello per cui si presenta istanza;*

È corretto assumere che il requisito necessario sia aver svolto incarichi "simili" e non "identici"?

RISPOSTA: È CORRETTO CONSIDERARE, QUALE REQUISITO DI ADEGUATA CAPACITÀ ECONOMICA, FINANZIARIA E TECNICO-PROFESSIONALE, L' AVER SVOLTO NELL'ULTIMO TIRENNO INCARICHI SIMILI A QUELLO IN OGGETTO PER UN IMPORTO MEDIO ANNUO NON INFERIORE AD € 150.000,00, OLTRE IVA

